transscribenda reliqua dictatorum Hemsterhuisii<sup>1)</sup>. Ignosce meae properantiae. Nihil hic novi agitur. Vale vir Deo mihiq̄ue chare. Leidae 15. Iunij 1744.

fol. 35<sup>v</sup>

A Monsieur

Ms. I. Ph. D'Orville

Professeur en belles lettres<sup>2)</sup> fort renommé<sup>3)</sup>

a

par amy.

Amsterdam.<sup>4)</sup>

## 40.

*An Valckenaer in Campen.*

(Original in Leiden, wie 44, Nr. 46.)

VIRO Clarissimo Eruditissimoq̄ue

Lud. Cas. Valckenaer

amico aestumatissimo

S. p. d.

I. I. Reiske.

Nuper ad TE literas perscripseram, VIR Doctissime, quamprimum ex Schultensio nuncium laetissimum de novo munere TIBI delato acceperam. Testor meam et amicorum conscientiam. Sed antequam meas dimitterem, accipio TUas, quibus idem mihi significare dignatus es. Resignavi<sup>5)</sup> itaque. Et nunc has accipis. Non multis mihi verbis opus est ad gaudium meum de TUIS honoribus contestandum. Ex animo certe TIBI gratulor dignissimo quippe dignitatem, quam virtus et eruditio TUa dudum flagitarunt. Neminem audivi in hac urbe nec vidi qui mecum non laetetur et consentiat. Sed et neminem credo qui prius et cogitarit et optarit, quam ego, ut Hemsterhusii successor fieres, quanti nominis! id quam TIBI honorificum? Perpetua modo valetudine bona et merito applausu in novo munere fruaris, et cuius locum in Frisia nunc occupabis, eius et hic Leidae olim, quando fatum inbeat, impleas. Vix fieri potest, ut peius nunc, quam olim,

1) [Vgl. Brief 35 S. 72, 45.]

2) [Hdr: lettres]

3) [Hdr: renome]

4) [Siegel wie in Nr. 25.]

5) [Resignavi — accipis steht am Rande.]

ominer. Ita voveo candido corde. Agnosces TV ipse, et si quis desit cultus verbis temere effusis, sinceritate | meae mentis excusabis. fol. 1<sup>v</sup>  
 Unum rogo. Professor factus, et illustriore gradu collocatus meam amicitiam<sup>1)</sup> privati hominis ne quaeso spernas. Sed id indoles TUA non patitur. Porro gratum mihi facies, si quibus conditionibus fueris Franequeram evocatus significare velis; item quando auspicaberis novum munus<sup>2)</sup>; quae tandem orationis TUAe erit materia. At me miserum! Scire volo τὰ ἀπόρρητα. Utinam possem praesens audire et admirari eloquentiam! Utinam transmittere horae spatio vastum mare. Ἄλλὰ<sup>3)</sup> πτέρου με ταχέει καὶ κόϊφοις πτεροίς, ἵν' ἐκείσε πέτωμαι κατ' ἐκείθεν ἀναχωρῶ πάλιν, ἀνθ' ἔρματος πολλὰς καταπεποκὸς Μοῦσαις. Nihil de caetero habeo nostrarum rerum quod scribam. Post ferias Burmanni Bibliotheca apud Luchtmannum vendetur. Proxime Sallustius Havercampii prostabit. Idem vir doctus et diligens Censorinum iterum praeulo submittit. Nuper ostendebat mihi quoque Diploma sibi ex Italia a Card. Caraffa missum<sup>4)</sup>, quo recipiebatur in Academiam Antiquitatum eruendarum. Quod scribis de Etymologico Cl. Dorvillii, valde mihi gratum accidit. An fuit operae pretium conferre. Vir ille sane ad literas iuvandas natus est. Ego illi multa debeo, et debere semper profitebor. Meum<sup>5)</sup> opusculum, si id dignum quidem memoria est, nunc tandem aliquando absolutum. Restat adhuc praefatio, quinque circiter foliorum. Nec tamen ante anni decursum TIBI promiserim. Typographi exspectationi non respondi et duplo majus confeci. Sed hercle coactus. | Noli enim pueris scribere, fol. 2<sup>r</sup>  
 et analysis verborum. Hinc illae lacrymae. Hinc illae morae. Sed devorare illas quidem adsuetus nunc sum. Phlegma Batavum nonnihil imbibi. Salutant te amici et promeritam dignitatem gratulantur, praesertim Dn. Kocher, qui brevi ipse ad TE scribet. Vale Charissimum mihi caput et favere mihi perge. Lugduni Batav. d. 4 Julij 1744.

A Monsieur

fol. 2<sup>v</sup>

Msr. Valckenaer

Savant fort renommé.

presentement

franco

a

Utrecht

Campen.<sup>6)</sup>

1) [Hdr: amicitiam] 2) [Hdr: muneris] 3) [Arist. Av. 1453. 1456. 1428 sq.]

4) [Hdr: mihi] 5) [Tharaphae Moallakah. Vgl. Brief 39.] 6) [Siegel wie in Nr. 25.]

41.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 36.)

VIRO

Amplissimo, Celeberrimoque,

PH. IAC. D'ORVILLE,

Patrono suo aestumatissimo,

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Si recte adhuc vales, VIR aeternum mihi colende, laetabor. Equidem ego recte adhaec valeo. Utamque tuam epistolam<sup>1)</sup> accepi, et luculentum amoris TUI in me testimonium, septem Hungaros. At me miserum! Qua tandem fronte prodire in conspectum TUUM potero? Ut creditori via decedit debitor, et, qua potest, elabendi sectatur rimas, ita pudor et verecundia eo magis, vel nolentem, oculis tuis me subtrahunt, quo TU magis ornare me, vel potius obruere pergis beneficiis. Accepto illa quidem lubens et lactus; at de futuro, plane sum ἄπορος, quomodo tandem vel ex parte TIBI reddam. Obstringo interim gratum animum, qui tantum TIBI se debere nunquam profitebitur, quantum nulli alij. Quod ignorare scribis de Catalogo, ita habet. Cum huc venirem, tanta erant confusione disiecti Codd. MSS. Arabici, ut per unam et plures horas interdum et Schultensius et ego unum librum, et frustra tamen, quaesiverimus. Nec constabat, qua ratione impressus Catalogus libros designaret. Incidi tandem casu fol. 36<sup>v</sup> in illud, | ut ita dicam, mysterium, et concinnato Catalogo, secundum librorum seriem in pluteis, (nam in impresso secundum materias sunt dispositi, vel potius discripti,) aggredior opus molestum. Omnes enim libros et singulos per integrum fere mensem ante hos duo annos excussi, et deterso pulvere et obliteratis antiquis indicibus novum et congruum cuique numerum adscripsi, ut vel ignarus puer nunc, quidquid postuletur, depromere queat. Opus perfectum placet, quod nemo ante ausus fuerat. Aurei mihi montes promittuntur. Ego vero id non intenderam, sed pro meo commodo id feceram, et ipsa necessitate

1) [Der zweite Brief, vom 5. Juli 1741, ist Lebensbeschr. S. 654 f. gedruckt.]

coactus. Nihilominus<sup>1)</sup> deprecanti invidiosis pollicitationibus non semel per duo annos obtrita fuerunt aures, ut, si panis aliunde non fuisset, dum eorum exspecto dona, fame fuisset mihi moriendum. Nuper tandem Dn. van Royen, antequam novus Bibliothecarius constituatur, Bibliothecam lustrans, iubet Catalogum, a me in meos usus paratum, pro Bibliotheca nitide describi. Feci, et quinque fere chartae volumina impendi. Pro labore duorum fere mensium [accepi novem florenos, qui vix duarum hebdomadarum impensis satisfaciunt. Haec non narrem, nisi semel apud TE rei mentionem fecissem. Iam temporis progressu vulnus meum coaluit: tum vero, cum ad TE scriberem, erat adhuc recens, et putabam, nonnihil decedere aegritudini meae si et TE participem meorum facerem questuum<sup>2)</sup>, ὡς ἰδὲ δάκρυα τοῖς κακῶς πεπονθόσιν, θρήνων τ' ὄδυρμοῖ, Μοῦσά θ', ἡ λύπας ἔχει. Hic libere loqui non licet. Pro opere, quod generoso impetu iniussus, et sine praenii spe ac desiderio feceram, aut nihil dederint, aut dedissent saltem quod meam personam et ipsorum amplo promissa hiatu<sup>3)</sup> fol. 37r deceret. Si vel mercenarius fuisset aut πλινθοφόρος<sup>4)</sup> Αἰγύπτιος, pro numero dierum plus tulissen. Et multo vehementius dolebit, si forte alius quis μάζαν<sup>5)</sup> πὸς περιθριάμων ὑφαρπίσας αὐτὸς περιθρήσει τὴν ἐπ' ἐμοῦ μεγαμένην. Iam vero mallet ferme hac de re nec verbulum mihi excidisse, ne vel adulatorem me, vel blasphemum in Leidenses, vel scitulo hoc strategemate usum suspiceris, ad aurum a TE extorquendum. At tam abjecte de me non sentis. Melius TE novi. Occasionem bene mihi faciendi undecunque tandem voluisti arripere, Patrone munificentissime. Sed satis de his. Ut tamen etiam constet TIBI, quomodo erogarim tuos Λαρεϊκοῦς<sup>6)</sup>, ἀφανῆ πλοῦτον, en rationem! Quos antea possidebam in nominibus, mei iuris feci, Polybium, Appianum, et Iliadem Homeri Cantabrigiae 1689. editam. Alteram enim partem, Odysseam, nec vidi, nec puto editam. Paravi porro mihi quoque χιαῖναν<sup>7)</sup> ἀμφιμαλλον, ἢν, ἐπιδὰν πρῶτον ἦλιος τρέπη, πλεονέτις οὐκ ἂν ἐμε λάβῃ ποτέ. Reliquum destinavi emendae vesti Arabicae aut, si malis, Iaponicae. Sic ero beneficium TUO, quod Arabes dicunt, اكسى من انبصل<sup>8)</sup> κρομμύον μάλλον ἐντετυλιμένον.

1) [Hdr: Nihilominus]      2) [Hdr: questum. Vgl. Eur. Tro. 608 sq.]

3) [Vgl. Hor. A. P. 438.]

4) [Arist. Av. 1133.]

5) [Nach Arist. Eq. 55 sq.]

6) [Arist. Eccl. 602.]

7) [Nach Arist. Eccl. 416 sq.]

8) [»Meidani ed. Freytag II. 385. a Fraenkel.]

Schedas Georgii Douzae nuper misisti, VIR Maxume. Enotavi quae volebas. Ut verum tamen dicam illa deprehendes spe minora. Qui, qualia sunt, talia vellet edere indiscretim, iniuriam faceret doctis manibus. Bona quaedam insunt; at editoribus auctorum iam obser-  
 fol. 37<sup>v</sup> vata: at plura mala et vel menti scriptorum aperte contraria, vel in Grammaticae leges graviter impingentia, ut: cum pro *δακείν* corrigit *δακείν*; cum *ἀτεργετος* a *τήκω* derivat; cum pro *ἀνερόφορα*, corrigit *ἀναρόφορα absorbens*; pro *ὄρνις* vult *ὄρνιθας*, cum alterum aequè bonum sit; cum *ἀπιθὼν* poeticum pronunciat, pro *ἀπειθὼν*; cum pro *κάλλους* reponit *καλλοῖς*; *ἑάλω* (sic) reddit, *cepit*, etc. Reliqua transeo. Talia Graece docto non possunt condonari, nec linguam tenent, qui in talibus offendunt. At spernuntur tamen: immerito. Ego quoque olim *λεπτολογίας* reputabam et *σμιλέματα λίγων*<sup>1)</sup>. Nunc autem summe necessarium puto eorum studium, et, per otium, cum voluptate lego Graecam Grammaticam. Id debeo monitis TUIS, VIR optime, et praesertim epistolae, quam mihi scripsisti olim, cum Sophocleus meos conatus<sup>2)</sup> damnares. Infectus olim eram consortio et exemplo aliorum pruritu corrigendi, quae non intelligebam. Tu contra severa lectione mitigandam iuvenilem lasciviam censebas, et prius discendum, quam docendum; non magis tum acceptus, quam si *γάριμακον*<sup>3)</sup> ὄξει *διέμενος Σφηττίῳ κατέπλισσες ἐμοῦ τὰ βλέφαρ' ἐκστρέψας. Τότε μὲν ἐδυσχέραινον· σὺ δὲ τότε τὸ θηρίον τοῦπι τῷ ἄφαιμῷ λαβὼν ἐξείλες, ὃ τότε ἐπῆν. Gratias TIBI maximas toto pectore habeo et ago, quod ab errore et praecipitiis<sup>4)</sup> in rectam viam me revocaveris. Exscripsi Douziana illa ut inveni, et, ne vitium putes a me esse, adscripsi (sic). In subitanea autem collatione recentis Philostrati cum antiqua lectione,  
 fol. 38<sup>r</sup> duo loca deprehendi, ex quibus conicio, Olearium audacia non toleranda in illum auctorem fuisse grassatum. Ut p. 923. lin. pen. edit. Lips. *ἀμμάτων* edidit pro *ὀμμάτων*, plane alia omnia volente auctore, et p. 927. lin. ult. somnia sua pro argutiis Sophistae obrusit nobis, mentemque scriptoris plane intervertit<sup>5)</sup> et iugulavit.*

Exemplar Burmannianum reddidi haeredibus. Eorum quae hic aguntur, haec fere habeo. Havercampiū Salustius proxime vendetur.

1) [Nach Ar. Ran. 819 und Nub. 359.]      2) [Vgl. Brief 20 S. 39 A. 3.]

3) [Nach Ar. Plut. 720 sq. und Lys. 1025 sq.]

4) [Hdrl: praecipitūs]

5) [Er wollte wohl invertit schreiben.]

Idem Censorinum recundendum dedit, cuius primum folium impressum vidi. Hemsterhusij Aristophanes hic continuatur; sed tam occulte, ut severe typhothetis, quidquam propalare, interdictum sit. Forte nosti etiam fama aliquem nobilem Hungarum, Gungossi<sup>1)</sup>, hominem *πανοῦργον καὶ γελοιοποιόν*. Is ob nuperas turbas inter studiosos et milites excitatas academia ejectus est. Medicorum collegia nondum cessant. Librum<sup>2)</sup> meum, quem fasciculo adjeci, olim in auctione Bosheidij comparavi. Num iisdem Codicibus usus fuerit Valesius, e quibus hic Codex emendatus et suppletus est, num etiam easdem conjecturas afferat, quas doctus vir, quisquis ille tandem sit, hic enotavit, mihi non constat, quippe qui magnum illud opus non habeo. TU si quid e re Tua fuerit, utere illis pro lubitu. Hoc ipso momento cum finem scribendi facio, accipio Cl. Gronovium Bibliothecarium esse designatum. Nondum tamen rem certe cognovi. Caetera vale et favere mihi perge, Patrone Optime, Maxime. Dab. Lugd. Batav. 1744. 12. Julij.

[Volueram literas quoque ad Dn. Waesberge dare; sed quia fol. 35<sup>v</sup> Belgice non satis calleo, rogo TE, VIR Humanissime, velis illi, ni incommodum sit, salutem dicere meo nomine et hortari ad repetendam ab haeredibus Burmannianis copiam partis primae Petronij. Et typhothetae valde desiderant, et ego per ferias otiosus invigilare operi melius potero, quam postea: et eius ipsius commoda<sup>3)</sup> interest, quanto-cyus illud opus prelo liberari.

42.

*An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 41, Nr. 17.)

Viro Clarissimo Eruditissimoque

Lud. Casp. Valckenaer,

amico aestumatissimo,

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Oblatam opportunam occasionem ad TE scribendi, Vir Clarissime, non potui permittere, ut elaboretur. Recte TE valere puto, et iam

1) [Vgl. Brief 38 S. 76, A. 2.]

2) [Die Scriptorum Historiae Ecclesiasticae Graeci ex officina R. Stephani (Lutet. 1544) mit Noten von Salmasius. S. Brief 28 (S. 54, 20) und 34 (S. 59, 20).]

3) [commodi?]

in Frisia agere. In locum Tuum Campis succedet Dn. Gavell, siquidem acceptare velit, et patriam Middelburgum non praeferat, ubi collega tertius ad Scholam est vocatus. Id audivi a Cl. Abresch qui nuper hic apud me fuit, et hac iterum septimana integra. Heri tandem discessit. Notas vel potius commentarium edit in Aeschylum, quarum primum volumen hoc anno, quod mihi dixit, adhuc edetur, et priores quatuor tragoedias complectetur. Volumen secundum dabit observationes in sequentia tria dramata, una cum emendationibus Scaligeri et aliorum; item collationibus, glossis et Scholiaste bonae notae inedito codicum Leidensium<sup>1)</sup>. Haec pro ipso describam omnia, sane egregia. Nullibi terrarum tam insignem apparatus reperiri putem | ad tam difficilem Tragicum. Unum doleo quod ipsum textum non edat vir doctus, quod valde ipsi suasi. Sed hunc defectum supplebit, si iratae Musae nos velint affligere, Pavo<sup>2)</sup>, literarum dedecus, *τέρας* quale describit Aristophanes in Pace vs. 754. *οὐ δεινότατα μὲν ἀπ' ὀφθαλμῶν κενός ἀκτίνες λάμπουσιν* etc. Quid hic rerum agatur, quid ego, si tanti est cognoscere, accipies ab amico et affine nunc tuo, qui has tibi tradet. Cl. Schultens cum tota familia Aquisgranum abiit. Doct. Kocherus adhuc apud nos versatur, brevi discessurus. Burmanni Bibliotheca proximo tandem vere in eius aedibus vendetur a Luchtmanno. Catalogus post ferias paratus erit. Libri omnes, vel eius, vel alterius cuiusdam docti manu notati, cesserunt Caspari, filio, nec vendentur<sup>3)</sup>. Bibliothecam imposterum administrabit Cl. Gronovius, cui id contigisse valde laetor. Forte in libertatem nunc dimittentur captivi. Eius Aelianus de Animalibus in Anglia typis et sumtibus Societatis de promovenda re literaria editur<sup>4)</sup>. Character talis est, qualis in Hutchinsoni nupero Xenophonte, aut Lysia Taylori<sup>5)</sup>: i. e. maximus. Parcae notae. Cl. Alberti per has ferias urbem reliquit, ideoque Hesychius iacet. Praeterea nihil occurrit quod scribam. Agnosces scribendi properantiam. Adeo nihil praemeditatum, nihil elegans. At excusabis tamen, scio. Bene vale, et mihi fave. Lugd. Bat. d. 12. Augusti 1744.

1) [Vgl. Brief 43.]

2) [Pauw. S. Brief 28 S. 49 A. 2.]

3) [nec vendentur ist nachträglich eingeschaltet.]

4) [Vgl. S. 65, 21.]

5) [Hdr: Tayleri]

[Commode in mentem mihi venit, de quo rogare te volo, Vir <sup>fol. 27</sup>  
Clarissime. Communicavit necum praestantissimus Schultens Constantini Porphyrogenetae opusculum de administrando imperio, a te<sup>1)</sup>, nescio num ex Codice MSS. an ex Theophane, emendatum. In historia Arabum inveni quasdam bonas emendationes, quarum una in praefatione ad libellum meum non incommodum locum occupare posset, si id tua fieret voluntate, et TU me doceres, unde illa perfecta sit. Vale.

Adr.:           A Monsieur  
                  Ms. Valckenaer  
                  Professeur en belles lettres  
                  a  
                  Franequer.

43.

*An Jacob Philipp D'Orville in Grönendal.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 40.)

Viro Celeberrimo  
Amplissimoque  
PH. IAC. D'ORVILLE,  
Patrono suo aestumatissimo,  
s. p. d.  
Io. Jac. Reiske.<sup>2)</sup>

Recipis nunc literas Gallandi<sup>3)</sup>, quas nuper cum praestantissimo Bruinio miseras. Recensui ut iudicabam opus esse. Ne offenderent typhotetae debui nitide describere. Nihil in laudem meam dicam, nihil in ignominiam prioris interpretis quisquis ille fuerit. Sufficit te iudicasse limam isti versioni admovendam esse. Ut verum tamen fatear maluissem ipse solus primus vertisse. Vix enim puto omnia adeo expurgata, ut non aliquid sordium hinc illinc a non animadvertente vel properante relictum sit. Si imprimantur, quod puto in Miscellaneis Tuis, rogo, una cum Gallico autographo semel ad me remittas ut dispiciam si quid adhuc poliendum et extergendum sit.

1) [Adr: ate]

2) [Antwort auf den Brief vom 28. Juli 1744 (Lebensbeschr. S. 655 f.)]

3) [Vgl. Brief 13.]

Nuper per duas ferme septimanas hic fuit et mecum versatus est  
 fol. 40<sup>r</sup> Cl. Abresch, vir egregiae doctrinae et rari candoris. | Ultimis diebus  
 contulimus Aeschylī Prometheum cum tribus Codd. MSS. Leidensibus,  
 inter quos<sup>1)</sup> unus Vossianus amplum et bonum ut videtur commentarium  
 ineditum continet. Conferendi et describendi laborem in me suscepi.<sup>2)</sup>  
 Si noveris alicubi Amstelodami exemplar Aeschylī Stanlejani, veliū  
 mihi indices. Brevi enim illuc excurram et debeo mihi comparare,  
 ad commode enotandas V. L. et Glossas interlineares.

Heri etiam me invisit Cl. Valckenaer, Campis hinc in Frisiam  
 discedens. Cl. Schultens cum tota sua familia Aquisgranum abiit et  
 ad Coloniam usque progressus huc per Flandriam revertetur. In  
 Valckenaerij locum evocatus fuit Gavell. Sed non videtur acceptare  
 velle, quod Medioburgi praeceptoris munus ipsi oblatum sit. Cl. Alberti  
 extra urbem, credo Harlemi agit. Oudendorpius aedificando occupatur.  
 Staverenij Mythographi nunc absoluti sunt. Quod ad me, bene valeo  
 nunc, per Dei gratiam, et vivo liber omnibus curis. Sub finem huius  
 mensis in transeursu, si non displiceat tibi, ad TE invisam. Bene et  
 ex voto Te valere credo, et ut porro valeas cum tuis, mihiq̄ faveas  
 opto. Lugduni Batav. 16. Aug. 1744.

44.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 41.)

VIRO

Celeberrimo, Amplissimoque

Iac. Phil. D'Orvillio,

Patrono suo honoratissimo,

s. p. d.

Io Iac. Reiske.<sup>3)</sup>

Diu est, ex quo ignoravi, quid ageres, qui valeres, Vir aestu-  
 matissime, spero tamen et opto, optime. Neque literis ausus fuissem

1) {Hdr: quae}

2) [Vgl. Abresch Animadversionum ad Aeschylum libri duo, Medioburgi 1743  
 praefatio: *strenuam licet operam peramice commodante Juvene erudito Jo. Jac. Reiske.*]

3) [Antwort auf den Brief vom 26. Oct. 1744 (Lebensbeschr. S. 656).]

TE accedere, nisi commodam praebuisses ipse occasionem. Utinam citius, quod desiderabas, meo officio satis potuissent facere. Sed Cl. Hemsterhusius in caussa est, qui non nisi superiore septimana media Codicem<sup>1)</sup> TUUM mihi tradidit, iubens ut absoluta collatione ipsi redderem: restare enim aliquam Pluti Aristophanei partem nondum confectam. Hodie reddere debui, ante quam Scholia, quod institueram, in meum exemplar transferre potuerim. Promisit tamen altera septimana ad me rediturum MS. Tunc, si bona TUa venia fieri queat, caetera scripta in usum meum conferam. Vides, hic collationem Ajacis Sophoclei ad editionem Oxoniensem an. 1705.<sup>2)</sup> Codex Tuus, non antiquus quidem, at ex bono tamen descriptus mihi videtur. Multae lectiones cum illis conveniunt; quas Johnson suo libro subiecit. Sunt tamen et plures et meliores. Potuissent enotare | forte copiosiores, fol. 41<sup>v</sup> si plus fuisset otii, et mihi maior tractandorum codicum peritia, et habuissem quicum iuncta opera collationem instituerem. Potuissent si Scholia ubique licuisset conferre, conjecturas quasdam ducere: ut feci, non ea mente, ut quidquam in textu mutare vellem, quam a me insaniam depellat bona mens, sed ut ostenderem quomodo forte refingi posset prava scriptio. Potuissent hinc in alios auctores excurrere, et ubi simili modo laborant, ostendere. Sed hoc non potest temere celeriterque effundi. Si permittas in Aristophanis mei Nubes tale quid tentabo.

Quod ad me, satis bene nunc et ex voto vivo. Pecuniae aequiro quod sufficit, et quod abundat. Libros mihi parvo tempore comparavi, non paucos, nec spernendos. Callimachum<sup>3)</sup> inter alios cum codice Vossiano collatum, a quo nescio. Tuis si studiis posset inservire liber, indica quaeso. Aut exscribam, aut mittam ipsum librum, ut malueris. Mittam quoque brevi opusculum meum<sup>4)</sup>, quod nunc tandem typographus absolvi passus est.

Audivi nuper Apollodori futurum editorem, Suintenium<sup>5)</sup>, obiisse. TU optime noveris. Neque latebit TE, Cl. Abresch secundas nuptias celebrasse. Petronius noster cito pede pergat: utinam pari quoque

1) [Es ist der Codex, welcher den Plutos des Aristophanes, den Aias und die Elektra des Sophokles enthält = Cod. Dorvill. X, t. 3, 13.]

2) [S. Lebensbeschr. S. 176, N. 13.]

3) [S. Lebensbeschr. S. 176, N. 12.]

4) [Vgl. Brief 39 S. 77 A. 6.]

5) [G. J. van Swinden, Verfasser des »Specimen novae editionis Apollodori et Commentarii ad eum« in den Misc. Observ. nov. III (1744), p. 37—99.]

Hesychius! Caetera vale, et favere mihi perge. Leidae 1741. 25. Novembr.

Adiectae literae Waesbergio tradi iubeantur velim.<sup>1)</sup>

## 45.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 42.)

Viro Amplissimo, Celeberrimoque

IAC. PHIL. D'Orville

Fautori suo maxime colendo

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Mirum Tibi videbitur, Vir Amplissime, quod collationem scholiastae Sophoclei<sup>2)</sup> nondum miserim. In caussa fuit Hemsterhusius, qui ad novum annum usque tenuit. Curabo ut diligentiam meam diutius non desideres.

Novum annum puto TE feliciter esse ingressum. Eundem pluresque alios ex voto cum *φιλάτορις* exigas: mibique te praestes illum porro, quem soles.

Strenae loco, si velis, accipe opusculum<sup>3)</sup>, quod citius miseram, si per librarium licuisset. In eo non omnia placebunt, scio. Neque tamen ignoras, aliter interdum nos velle, aliter evenire.

Simul mitto specimen variarum Lectionum in Callimachum<sup>4)</sup>. Non optimae notae; ut solent. Tu ipse statues.

Nuper literis mihi significavit Cl. Abresch, se Zwollam ad regimen scholae evocatum abire. Quod forte iam cognosti. Caetera vale, Vir Maxime, et favere mihi perge. Lugd. Batav. 1742. d. 9. Januar.<sup>5)</sup>

1) [Die Antwort D'Orvilles vom 28. Nov. 1741 stellt Lebensbeschr. S. 657.]

2) [Vgl. Brief 44 S. 87.]

3) [S. Brief 39 S. 77 A. 6.]

4) [Vgl. Brief 44 S. 87 A. 3.]

5) [D'Orvilles Antwort vom 19. März 1742 auf diesen Brief und Nr. 47 steht Lebensbeschr. S. 658.]

## 46.

*An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 41, Nr. 48.)

Viro Clarissimo Eruditissimoque,  
 Lud. Casp. Valckenaer,  
 s. p. d.  
 Jo. Jac. Reiske.

Recte te valere puto, Amice Aestimatissime, novumque annum feliciter esse ingressum. Eundem pariter, id est ex voto, pluresque alios absolvas, famaеque tuae diu intersis, et constantem Te mihi amicum praestes. opto. Occupationes tuae, in novo munere frequentiores, fecerunt, ut interpellare te noluerim: praesertim cum nihil habere magni momenti, quod scriberem. Data nunc occasione mitto opusculum<sup>1)</sup>, quod vix tandem ac ne vix quidem emergit. Nec tibi placebit, scio, quod nec mihi placet: Non magnam enim iis gratiam refero, qui hoc quidem argumentum tractandum suaserunt<sup>2)</sup>. Nec etiam nostratibus, ut colligo, valde placet. Certe benevolentia quorundam mutata videtur. Sed quid agam? Illi spe votisque suis exciderunt: ego meis. Neque tamen propterea | valde doleo. Bonus vir, librarius, fol. 4\* si damnum pateretur, me sane affligeret. Id tam diu veritus est, nec sine caussa. Pauci enim erunt, qui verum statuere pretium opellae scient. Ex longo tempore iam alienus sum a literis Arabicis, ob morositatem quorundam, quos nosti. Tam sunt parci in thesauris suis, ut nil supra: dicerem, si liceret, ut insanire videantur prudentibus. Graeca me oblectant; et constitui totum cursum lectionis Graecae hac hyeme, si pote, perficere. Plutarchus et Plato cum primis me tenent. Caetera Petronium curo, ingenio meo; siquidem liber nunc sum, et tyrannus<sup>3)</sup> abest. Intelligis. Mira videbis in eo et nova: Dubito tamen ut omnia approbes. Hesychius videtur Saturni satelles esse. Si ita pergat, ut nunc quidem, posset demum labente anno Platonico prodire. Sed haec in aurem. Posses tamen calcar addere;

1) [Siehe Brief 39 S. 77 A. 6.]

2) [Albert Schultens. Vgl. Lebensbeschr. S. 23, die Dedicatio der Dissertation und Brief 51 S. 96, 22.]

3) [Wohl der inzwischen verstorbene P. Burmann.]

et tibi obsequetur, scio. Suintenium<sup>1)</sup>, qui promiserat Apollodorum, obiisse Parisiis forte non ignoras. Cl. Abresch abit Suollam ad scholae regimen, ut nuper mihi significavit. Caetera ego bene satis vivo, et, quod optimum, alta quiete fruor. Plura non habeo. Tu, Vir praestantissime, vale mihi que fave. Lugduni Bat. 14. Jan. 1742.

fol. 2r [P. S. Accipis simul Ennapium<sup>2)</sup> tuum.

Apollonium tenui, te non nolente.

Adr.: A Monsieur  
Ms. Valckenaer  
Professeur fort renommé  
en belles lettres

a

p occas. Franequer.

47.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 43.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque  
IACOBO PHILIPPO D'ORVILLE  
Patrono maxime colendo

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Reddo nunc tandem Sophoclis codicem, cum glossarum apographo: id quod diu debueram. Sentio me non immerito in indignationem Tuam incurere, Vir Amplissime; spero tamen veniam delicti posse impetrari, si frequentiora cogites intervalla, quae diligentiam meam necessario interruperunt. Petronius ad finem nunc maxime vergens, valde me occupavit. . . . His demum diebus Auctio Burmanniana saepius me, maximo licet dispendio bursae vel invitum ab officio sevocavit. . . . Inter libros quos ex laudata modo Bibliotheca redemi, est Anthologia Graeca Hadriani Junii manu notata et emendata. Patebit | codex usibus Tuis, quam primum illum  
fol. 43v cum fratribus custodia liberavero. . . . Brevi forte plura,

1) [Vgl. S. 87 A. 5.]

2) [Hadr: Ennapium]

quum de conatu quodam meo<sup>1)</sup> iudicium Tuum rogabo. Recte te cum filiolo et amicis valere, puto, et ut pergas, favoremque Tuum in me continues, opto. Lugduni Batavor. d. 13. Mart. 1742.

48.

*An Jacob Philipp D'Orville in Grönendal.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 44.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque

Iac. Phil. D'Orville

Fautori maxime colendo

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.<sup>2)</sup>

Recte accepi heri Tuas, Vir Amplissime; miratusque fui beneficentiam Tuam quam cognovi, non spe, non opinione, quid dicam laudibus aequari posse. Perplacet quod humanissime nos evocaveris ad TE. Cognatus quidem Tuus non aderit, nisi altera forte septimana rebus suis compositis. Ego vero cras testari Tibi animum obstrictum praesens constitui. Comitem se dare mihi cupit iuvenculus elegans, discipulus meus, quem non aspernaberis. Rheda veniemus. Caetera amplius praesens exsequar. Vale Vir Amplissime, mihi que fave. Lugd. Bat. 1742. d. 21. Mart.